
Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 

E DELLA MOBILITÀ
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio  di Enna

OGGETTO: Risoluzione anticipata del contratto per il Servizio di pulizia dei locali sede dell'Ufficio
del Genio Civile di Enna,  via Roma n. 209 ed archivio di via Pietraperzia -  periodo 01/01/2023 –
31/12/2024.
CODICE CIG: Z0538C94F8 - CODICE IPA: 7X14GP_SPGCEN

DETERMINA  DI RISOLUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO
n° 41 del  07/02/2024

IL RESPONSABILE UNICO

Visto il D.D.G. n. 901 del 23/06/2022, con il quale è stato conferito all'Arch. Concetta Fontanazza
l'incarico di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Enna del Dipartimento Regionale
Tecnico;

Vista la determina 1030 del 28/11/2022 con la quale è stato nominato RUP e direttore di esecuzione
del servizio il F.D. Maurizio Bonasera, consegnatario di questo Ufficio;
Premesso che con determina n. 1071 del 02/12/2022 si è proceduto all’affidamento del Servizio di
pulizia dei locali sede dell'Ufficio del Genio Civile di Enna  e archivio di Via Pietraperzia,  per il
periodo 01/01/2023 – 31/12/2024, alla Multiservice s.r.l, con sede ad Enna – Via Roma, 255, P. IVA
01213850868, concretizzato con Ordine di affidamento agli Atti d’Ufficio n. 210 del 05/12/2022;
Vista l’autorizzazione alla spesa del DRT n. 100894 del 13/07/2022  – capitolo di spesa 280506.
Premesso che nel predetto ordine di affidamento è stato concordato tra le parti che “qualora venisse
definita la procedura centralizzata, attivata dalla centrale Unica di Committenza, per l’affidamento
dei servizi di pulizia di tutti i locali sede degli Uffici della Regione Siciliana, è facoltà del presente
committente risolvere il contratto con pagamento del servizio sino al momento effettuato”;
Vista la nota del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, prot.8438 del 22/01/2024,
con la quale viene comunicato a tutti gli Uffici del Dipartimento che, a far data da febbraio 2024 gli
Uffici medesimi dovranno attivare direttamente le procedure necessarie per la sottoscrizione dei
nuovi  contratti  per  la  fornitura  del  servizio  di  pulizia  con  la  ditta  ivi  indicata  a  seguito  delle
procedure operate dalla CUC – Centrale Unica di Committenza;

PROPONE

1. per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte, di procedere alla risoluzione anticipata, a far data del 01/03/2024, del contratto per
il Servizio di pulizia dei locali sede dell'Ufficio del Genio Civile di Enna e archivio di Via
Pietraperzia,  per il periodo  01/01/2023 – 31/12/2024, Ditta Multiservice s.r.l,  con sede ad
Enna – Via Roma, 255, P.  IVA 01213850868, di  cui  all’Ordine di  affidamento  agli Atti
d’Ufficio n. 210 del 05/12/2022;

2. di dare atto, in applicazione di quanto stabilito nel sopracitato Ordine di affidamento n. 210
del 05/12/2022, al  pagamento, alla ditta  Multiservice srl,  per la fornitura del servizio di
pulizia sino alla data di risoluzione anticipata del contratto;



3. di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, che dovrà essere emessa
elettronicamente attraverso il sistema di interscambio, così come previsto nel Capitolato;

4. di effettuare la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del
Genio Civile di Enna.   

Il Responsabile Unico
(F. D.  Maurizio Bonasera)

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI DETERMINA

Il Dirigente dell’Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Enna:

DETERMINA

1. di  adottare  la  superiore  proposta  di  determina,  che  si  intende  trascritta  e  integralmente
riportata, avente ad oggetto: Risoluzione anticipata del contratto per il Servizio di pulizia dei
locali  sede  dell'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Enna,   via  Roma n.  209  ed  archivio  di  via
Pietraperzia - periodo 01/01/2023 – 31/12/2024.

2. di  procedere  alla  risoluzione  anticipata,  a  far  data  del  01/03/2024,  del  contratto  per  il
Servizio di pulizia dei locali  sede dell'Ufficio del Genio Civile di Enna  e archivio di Via
Pietraperzia,  per il periodo  01/01/2023 – 31/12/2024, Ditta Multiservice s.r.l,  con sede ad
Enna – Via Roma, 255, P.  IVA 01213850868, di  cui  all’Ordine di  affidamento  agli Atti
d’Ufficio n. 210 del 05/12/2022;

3. di dare atto, in applicazione di quanto stabilito nel sopracitato Ordine di affidamento n. 210
del 05/12/2022, al  pagamento, alla ditta  Multiservice srl,  per la fornitura del servizio di
pulizia sino alla data di risoluzione anticipata del contratto;

4. di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, che dovrà essere emessa
elettronicamente attraverso il sistema di interscambio, così come previsto nel Capitolato;

5. di effettuare la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del
Genio Civile di Enna.   

Il Dirigente del Servizio
(Arch. C. Fontanazza)

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


